
UCHWAŁA NR XLIV/336/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Szprotawie po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Szprotawy 
w przedmiocie zakresu realizacji Funduszu Sołeckiego w Gminie Szprotawa na 2022 rok i po analizie pozyskanej 
dokumentacji, w tym wniosków o uwzględnienie w projekcie budżetu zadań do realizacji 
z  Funduszu Sołeckiego na ten rok, uznaje że na 2022 rok nie zostały złożone przez wszystkie sołectwa Gminy 
Szprotawa wnioski o uwzględnienie w projekcie budżetu zadań do realizacji z Funduszu Sołeckiego. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie do zawiadomienia Burmistrza 
Szprotawy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/336/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 9 marca 2022 r. 

 W toku przeprowadzonego postępowania w przedmiocie rozpatrzenia wniosku, złożonego przez 
Burmistrza Szprotawy w zakresie realizacji Funduszu Sołeckiego w Gminie Szprotawa w 2022 roku, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie, stwierdza co, następuje: 

Regulacje związane z zasadą tworzenia funduszu sołeckiego określone zostały w ustawie z 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim (Dz. U z 2014, poz. 301).  W przedmiotowej ustawie określono procedurę ustalania 
i wydatkowania środków z funduszu sołeckiego przez co zapewniono mieszkańcom wsi możliwość rozwoju 
i samodzielnego wspólnego decydowania o swoim otoczeniu i jakości życia. 

W toku prac nad złożonym przez Burmistrza Szprotawy wnioskiem, ustalono,  co następuje: pismami z dnia 
14 lipca 2021 r. Burmistrz Szprotawy poinformował wszystkich sołtysów Gminy Szprotawa o wysokości funduszu 
sołectwom na rok następny. W przedmiotowym piśmie poinformowano, że złożony wniosek powinien zawierać 
wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla 
danego sołectwa wraz z oszacowaniem ich kosztów  i uzasadnieniem. Wskazano, że ok. 33% z przyznanej 
sołectwu kwoty funduszu należy zaplanować na zadania wspólne sołectw realizowane na rzecz jednostek 
oświatowych Gminy na terenach wiejskich. Ponadto wskazano, że oprócz ww. pozostałe wydatki związane  
z zakupami artykułów spożywczych, materiałów, nagród, gadżetów, upominków itp., zakupami usług, 
wynagrodzeniami i innymi kosztami przy imprezach i festynach sołeckich nie mogą być wyższe niż wydatki na 
remonty i wydatki inwestycyjne oraz nie mogą przekroczyć 10% z pozostałej planowanej kwoty ogółem na 
wydatki z funduszu sołeckiego. Wskazano, że warunkiem przyznania w 2022 roku środków z funduszu jest 
złożenie do Burmistrza wniosku. Określone zostały również warunki, które muszą być spełnione przez sołectwo 
przy planowaniu zadań tj. przedsięwzięcia muszą być zadaniami własnymi gminy, muszą służyć poprawie 
warunków życia mieszkańców oraz muszą być zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto, wyartykułowano 
harmonogram prac nad tworzeniem wniosku sołectwa o wyodrębnieniu z budżetu gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki i tak: 

1) wniosek uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich 
mieszkańców sołectwa; 

2) wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa wraz 
z rzetelnym oszacowaniem ich kosztów i uzasadnienie; 

3) w terminie do dnia 30 września 2021 r. wniosek należy przekazać Burmistrzowi, celem uwzględnienia jego 
w projekcie budżetu gminy; 

4) w terminie 7 dni od dnia otrzymania, Burmistrz może odrzucić wniosek niespełniający warunków określonych 
w ust. 2-4 ustawy, informując o tym jednocześnie sołtysa; 

5) Sołtys może w terminie 7 dni od dnia otrzymania tej informacji podtrzymać wniosek niespełniający warunków 
ust. 2-4 ustawy, kierując go do Rady Miejskiej za pośrednictwem Burmistrza; 

6) w przypadku, gdy wniosek zostanie odrzucony przez Burmistrza z powodu niespełnienia warunków 
określonych w ust. 2 lub 3, zebranie wiejskie może ponownie uchwalić wniosek; 

7) Sołtys w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji, o której mowa w ust. 5 przekazuje Radzie Miejskiej za 
pośrednictwem Burmistrza wniosek ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie; 

8) w przypadku podtrzymania wniosku przez sołtysa, Rada Miejska rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od 
dnia jego otrzymania, Rada  odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub 
podtrzymany po terminie, o którym mowa w ust. 6, a Burmistrz związany jest rozstrzygnięciem Rady 
Miejskiej; 

9) w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, Rada Miejska rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia 
jego otrzymaniu, Rada Miejska odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub 
podtrzymany po terminie, o którym mowa w ust. 8. Burmistrz związany jest rozstrzygnięciem Rady Miejskiej; 

10) uchwalając budżet, Rada Miejska odrzuca wniosek sołectwa, w przypadku, gdy zamierzone przedsięwzięcia 
nie spełniają wymogów określonych w art. 2 ust. 6 lub 7 ustawy o funduszu sołeckim. 

Oprócz w/w wskazano również, że sołectwa mogą realizować wspólne przedsięwzięcia z tym że, każde 
z sołectw zamierzających wspólnie realizować  przedsięwzięcie uchwala wniosek odrębnie. 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 1



W budżecie gminy na 2022 rok zaplanowane zostały wydatki na realizację Funduszu Sołeckiego w wysokości 
480 244,95 zł. 

Wnioski o uwzględnienie w projekcie budżetu gminy Szprotawa na 2022 rok zadań do realizacji z funduszu 
sołeckiego złożyło 16 z 17 sołectw i tak: 

I. SOŁECTWO NOWA KOPERNIA – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 29 września 2021r.. 
Wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r.  

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 9 567,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 500,00 zł. 

3. Organizacja imprez na terenie sołectwa   - 2 000,00 zł. 

4. Zakup opału do ogrzania świetlicy wiejskiej  - 1 500,00 zł. 

5. Remont świetlicy wiejskiej    - 15 424,08 zł 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 28 991,08 zł. 

II. SOŁECTWO LESZNO GÓRNE - zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 23 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 24 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 16 298,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 3 800,00 zł. 

3. Imprezy (integracyjne, festyny, zabawy, spotkania) - 5 690,56 zł. 

4. Remont/budowa drogi gminnej    - 16 500,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego    - 49 388,56 zł. 

III. SOŁECTWO BOBROWICE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 12 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 24 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 5 508,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 585,33 zł. 

3. Imprezy (integracyjne, festyny, zabawy, spotkania) - 1 100,00 zł. 

4. Remont drogi gminnej     - 3 000,00 zł. 

5. Nagrody       - 700,00 zł. 

6. Zakup materiałów do remontu obiektów sołeckich  - 800,00 zł. 

7. Zakup materiałów do budowy wiaty   - 5 000.00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego    - 16 693,33 zł. 

IV. SOŁECTWO BOROWINA – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 7 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 28 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 7 989,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 5 200,00 zł. 

3. Imprezy (integracyjne, festyny, zabawy, spotkania) - 1 414,39 zł. 

4. Zakup stołów i grilla do organizacji festynów  - 2 600,00 zł. 

5. Poprawa bezpieczeństwa na terenie sołectwa  - 7 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 24 200,39 zł. 

V. SOŁECTWO CIECISZÓW – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 14 sierpnia 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 28 września 2021 r. 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 2



Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 5 019,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  -  800,00 zł. 

3. Imprezy (integracyjne, festyny, zabawy, spotkania) - 2 000,00 zł. 

4. Remont drogi gminnej     - 2 392,68 zł. 

5. Remont świetlicy wiejskiej    - 5 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 15 211,68 zł. 

VI. SOŁECTWO DŁUGIE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 23 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 28 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 16 298,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 7 600,00 zł. 

3. Imprezy (75-lecie OSP)     - 1 000,00 zł. 

4. Zakup kosy spalinowej     - 2 300,00 zł. 

5. Zakup tłucznia na drogi gminne boczne   - 12 000,00 zł. 

6. Zakup siatki na boisko wielofunkcyjne, sprzęt dla SP - 4 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 49 388,56 zł. 

VII. SOŁECTWO DZIKOWICE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 26 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 11 229,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 7 000,00 zł. 

3. Imprezy       - 2 279,97 zł. 

4. Poprawa jakości ciągów pieszo-drogowych w sołectwie - 11 239,78 zł. 

5. Zakup usług      - 2 279,97 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 34 028,72 zł. 

VIII. SOŁECTWO HENRYKÓW – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień  24 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 9 664,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 2 000,00 zł. 

3. Imprezy       - 500,00 zł. 

4. Remont drogi gminnej     - 10 000,00 zł. 

5. Wymiana drzwi wejściowych do świetlicy   - 7 123,41 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 29 287,41 zł. 

IX. SOŁECTWO KARTOWICE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień  19 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 29 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 5 443,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 600,00 zł. 

3. Imprezy       - 2000,00 zł. 

4. Budowa placu integracyjnego    - 8 452,78 zł. 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 3



Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 16 495,78 zł. 

X. SOŁECTWO LESZNO DOLNE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 20 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 24 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 7 448,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 1 200,00 zł. 

3. Imprezy       - 1 400,00 zł. 

4. Zakup wyposażenia świetlicy    - 7 680,00 zł. 

5. Remont drogi gminnej     - 4 242,57 zł. 

6. Nagrody       - 600,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 22 570,57 zł. 

XI. SOŁECTWO PASTERZOWICE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 24 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 10 789,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 1 700,00 zł. 

3. Imprezy       - 2 206,23 zł. 

4. Zagospodarowanie terenu działki gminnej   - 18 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 32 695,23 zł. 

XII. SOŁECTWO SIECIEBORZYCE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień 21 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 29 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 16 298,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 3 300,00 zł. 

3. Remontowo-budowlane     - 500,00 zł. 

4. Imprezy       - 3 309,00 zł. 

5. Zakup opału      - 2 481,56 zł. 

6. Promocja kultury, sportu i dziedzictwa narodowego - 2 000,00 zł. 

7. Remont dróg gminnych     - 21 500,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 49 388,56 zł. 

XIII. SOŁECTWO SIERAKÓW – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień się  20 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 5 753,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 2 081,16 zł. 

3. Imprezy       - 3 700,00 zł. 

4. Zakup polbruku      - 5 900,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 17 434,16 zł. 

XIV. SOŁECTWO SZPROTAWKA – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień  20 września 2021 r., 
wniosek sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 30 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 4 158,00 zł. 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 4



2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 500,00 zł. 

3. Zakup ogrodzenia      - 5 436,08 zł. 

4. Imprezy       - 2 500,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 12 594,08 zł. 

XV. SOŁECTWO WIECHLICE – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień  17 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 29 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 16 298,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 9 090,56 zł. 

3. Poprawa bezp. poruszania się w ruchu drogowym  - 18 000,00 zł. 

4. Imprezy       - 6 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 49 388,56 zł. 

XVI. SOŁECTWO WITKÓW – zebranie zostało zwołane przez sołtysa na dzień  24 września 2021 r., wniosek 
sołectwa wpłynął do Urzędu Miejskiego 28 września 2021 r. 

Zebranie uchwaliło następujące zadania do wykonania w 2022 roku: 

1. Zadania wspólne w zakresie realizacji zadań oświatowych - 10 707,00 zł. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w sołectwie  - 3 781,28 zł. 

3. Remont, budowa drogi gminnej    - 15 000,00 zł. 

4. Imprezy       - 3 000,00 zł. 

Razem plan Funduszu Sołeckiego     - 32 448,28 zł. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie, stwierdza  że wnioski sołectw zostały 
złożone zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim,  art. 7 ustawy  o samorządzie gminnym, a także są spójne ze 
strategią rozwoju gminy. Wnioski zostały złożone w sposób kompletny tj. każde sołectwo do wniosku dołączyło 
uchwałę zebrania wiejskiego, listę obecności, którą potwierdzono wymaganą liczbę mieszkańców sołectwa 
uprawnioną do uchwalenia zadań z funduszu sołeckiego, zawiadomienie o zwołaniu zebrania wiejskiego oraz 
protokół z zebrania wiejskiego. 

Ze wskazanych 16 sołectw, wniosku nie złożyło sołectwo Dziećmiarowice. Kwota dla sołectwa Dziećmiarowice 
na 2022 rok została określona w wysokości 23 459,56 zł, z czego  kwota 7 741,00 zł. stanowiła wydatki oświatowe, 
a 15 718,56 zł. pozostała do wykorzystania przez sołectwo. 

Komisja mając na uwadze to, że środki finansowe przeznaczane dla sołectw, służą poprawie życia mieszkańców 
zdecydowała zaprosić Sołtysa wsi Dziećmiarowice, celem złożenia wyjaśnień w tym zakresie. Na zaproszenie 
Komisji Sołtys przybył wraz z przedstawicielkami Rady Sołeckiej. Obecni zostali poinformowani, że Komisja 
przeanalizowała wszystkie wnioski sołectw, które zostały sporządzone i przedłożone  w wymaganym ustawowo 
okresie. Na zapytania Komisji o brak wniosku ze strony Sołectwa Dziećmiarowice Sołtys wskazał, że sołectwo 
Dziećmiarowice nie złożyło wniosku ponieważ nie ma potrzeb wydatkowych i po konsultacjach z Radą Sołecką 
uznali, że zebrania wiejskiego w sprawie funduszu sołeckiego, Sołtys nie będzie zwoływał. 

Fundusz Sołecki jak podkreślano,  jest formą budżetu sołectwa. Są to środki finansowe wyodrębnione 
w budżecie gminy, które dostępne są wyłącznie dla sołectw i przeznaczane są na przedsięwzięcia poprawiające 
warunki i jakość życia mieszkańców wsi, a za wskazanie przedsięwzięć finansowanych środkami funduszu 
sołeckiego odpowiedzialne jest tylko  i wyłącznie zebranie wiejskie.  Komisja uznała, że społeczność sołectwa 
Dziećmiarowice została pozbawiona możliwości wydatkowania środków w 2022 rok co ocenia bardzo negatywnie. 
Wskazywano, że skoro stanowisko wyrażone przez Sołtysa wspólnie z Radą Sołecką było takie, że sołectwo nie ma 
potrzeb, należało zwołać zebranie wiejskie  i fundusz sołecki w całości przeznaczyć np. na działalność oświatową 
z przeznaczeniem dla wskazanej placówki oświatowej, do której uczęszczają dzieci z miejscowości 
Dziećmiarowice, bądź przeznaczyć jako współudział finansowy np. do remontu, czy budowy chodnika na terenie 
sołectwa Dziećmiarowice. Zdaniem Komisji takie podejście do zagadnienia byłoby jak najbardziej zgode z ideą 
funkcjonowania funduszu sołeckiego. Komisja wskazała również na fakt, który w pełnej rozciągłości nie popiera, 
że brak wniosku z sołectwa Dziećmiarowice wpłynie na zaniżony zwrot środków finansowych z budżetu państwa, 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 5



przekazywanych w formie dotacji celowej  jako część wydatków wykonanych w ramach funduszu 
(art. 3 ust. 7 ustawy o funduszu sołeckim). 

Statut Sołectwa Dziećmiarowice w § 10  określa obowiązki i kompetencje Sołtysa, do których należy m.in. 
zwoływanie zebrań wiejskich, za wyjątkiem zebrania wyborczego. Zdaniem Komisji, Sołtys i Rada Sołecka nie są 
wyposażeni w narzędzia do decydowania za ogół mieszkańców wsi. Komisja stoi na stanowisku, że w poruszonej 
materii o tym że Sołectwo nie będzie zgłaszało zadań do funduszu sołeckiego właściwym organem decyzyjnym 
winno być tylko i wyłącznie zebranie wiejskie. Zdaniem Komisji, skoro to zebranie wiejskie zdecydowałoby, że 
Sołectwo Dziećmiarowice nie będzie korzystać z funduszu sołeckiego w 2022 roku uznane zostałoby  jako wola 
mieszkańców, z którą nie można by było polemizować. 

Konkludując, zdaniem komisji, Sołtys swoim postępowaniem poprzez nie zwołanie zebrania wiejskiego, nie dał 
możliwości mieszkańcom zadecydować o rozdysponowaniu środków finansowych dla sołectwa przez co pozbawił 
ich funduszu sołeckiego na 2022 rok. 

Przedmiotem badania Komisji poza wnioskami sołectw były również Statuty. Komisja uznała jednomyślnie, że  
obowiązujące Statuty Sołectw wymagają uaktualnienia  m.in. z uwagi na zmianę orzecznictwa sądowo 
administracyjnego w tym zakresie. Wskazać należy, że w 2019 roku Statuty Sołectw zaskarżone był przez 
Prokuratora Rejonowego  w Żaganiu. Prokurator zarzucił im istotne naruszenie prawa poprzez m.in: nadanie 
organowi uchwałodawczemu – jakim jest Zebranie Wiejskie – kompetencji do wyboru i odwołania Sołtysa 
i Członków Rady Sołeckiej, wprowadzenie ograniczenia czynnego prawa wyborczego poprzez zastrzeżenie, że dla 
dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej wymagana jest obecność co najmniej 1/5 uprawnionych 
mieszkańców sołectwa. W odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu wnoszono o oddalenie skarg 
w przypadku dwóch sołectw tj. Leszna Dolnego i Szprotawki (Statuty przyjęte w 2015 roku po utworzeniu 
Sołectwa Szprotawka), a w przypadku 15 sołectw przyjęto zarzuty określone w skardze za uzasadnione. 
Przeprowadzone postępowanie sądowo-administracyjne jak również wskazane nowe orzecznictwo potwierdza to 
na co wskazuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, że Statuty Sołectw wymagają uaktualnienia m.in. w zakresie 
wyborów i odwołania sołtysów, gospodarki finansowej sołectw uwzględniając zapisy wynikające z ustawy 
o funduszu sołeckim,  a także zapisów innych ustaw, które znajdują potwierdzenie w wyrokach wojewódzkich 
sądów administracyjnych. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Wysokiej Rady o przyjęcie 
przedłożonego projektu uchwały wraz z zaproponowanym do realizacji wnioskiem w zakresie zmiany 
zdezaktualizowanych Statutów Sołectw Gminy Szprotawy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 60E45F2C-5350-4EFC-A84B-DD2A5737139C. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XII
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska XIII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XIV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XVI



